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Finskt förvaltningsområde

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Kommunfullmäktiges förslag.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att bereda ansökan om 

att bli finskt förvaltningsområde, i samråd med berörd minoritet. I det fall 
parterna enas om att lämna in en ansökan till den 1 april 2018 ska 
Kommunstyrelsen fastställa ansökan innan den lämnas in.

Ärende
Linköpings kommun har uppvaktats av finska pensionärsföreningen SISU där 
önskan framförs om att Linköpings kommun blir ett finskt förvaltningsområde, 
i likhet med flera grannkommuner. Finska förvaltningsområden utnämns en 
gång per år av Sveriges regering, och där ansökan ska ske senast den 1 april 
årligen. Arbetet med finskt förvaltningsområde omfattar hela 
kommunkoncernen. 

Kommunfullmäktige föreslås uppdra åt Kommunstyrelsen att utreda och 
besluta om eventuell ansökan om att bli finskt förvaltningsområde. Förutsatt ett 
sådant beslut föreslås Kommunstyrelsen ge kommundirektören i uppdrag att 
utreda möjligheter och förutsättningar för att i samverkan med 
pensionärsföreningen SISU och andra förvaltningar, främst Utbildnings- och 
Omsorgsförvaltningen, arbeta fram underlag till en möjlig ansökan till 
Regeringskansliet om att bli finskt förvaltningsområde. Processen förväntas 
underlätta planering och genomförande av kommande aktiviteter om 
Linköpings kommun utses som finskt förvaltningsområde. Processen kan även 
utgöra ett avstamp för bildandet av ett Finskt samråd i Linköpings kommun. 

I Linköpings kommun finns mångårig erfarenhet av att arbeta gemensamt med 
romska företrädare i Romskt samråd i Linköpings kommun. Arbetet i Romskt 
samråd utgör underlag för kommunens förbättringar då det gäller att sträva mot 
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att ta processer kring delaktighet och inflytande på allvar. Erfarenheterna kan 
nyttjas i ansökningsförfarandet till finskt förvaltningsområde.

__________

Beslutsunderlag:
Klicka här för att ange text.
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Bakgrund

Linköpings kommun har uppvaktats av finska pensionärsföreningen SISU där 
önskan framförs om att Linköpings kommun, i likhet med flera grann-
kommuner, blir ett finskt förvaltningsområde. Finska förvaltningsområden 
utnämns en gång per år av Sveriges regering. Arbetet med finskt förvaltnings-
område omfattar hela kommunkoncernen.

Rätten att bli hörd – delaktighet och inflytande 
Linköpings kommun har höga ambitioner vad gäller mänskliga rättigheter och 
delaktighet och inflytande. Detta har bland annat bidragit till att en Policy för 
medborgardialog samt Riktlinjer för medborgardialog finns beslutade sedan 
2016. Vidare har kommunen till exempel förädlat det traditionella 
medborgarförslaget till det så kallade Linköpingsförslaget, en mer transparent 
process. Kommunen har under de två senaste åren arbetat med att utveckla 
olika former av medborgardialog. Bland annat ingår Linköpings kommun, 
tillsammans med åtta andra kommuner, i SKLs, Sveriges kommuner och 
landstings, nationella nätverk då det gäller att utarbeta metoder och verktyg i 
komplexa samhällsfrågor. Det arbetet har gjorts i bland annat Berga. Vidare 
har kommunen sedan 2012 utvecklat Romskt samråd i Linköping. Samtliga 
aktiviteter bidrar till att värna den så kallade mellanvalsdemokratin vilket är av 
vikt för att valåren vart fjärde år ska bli lyckosamma vad gäller till exempel 
valdeltagande. 

Arbetet som gjorts och görs, när det gäller nationella minoriteter i Linköpings 
kommun, grundar sig ambitionen att utveckla processer i kommunen för att 
bättre svara upp mot den nationella lagstiftningen – Lag om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk, SFS 2009:724. Europarådets ramkonvention 
om skydd för nationella minoriteter är också en hörnsten i arbetet.

I Linköpings kommun finns den politiska ambitionen att kommunen ska bli en 
MR-kommun. Kommunfullmäktiges mål att Linköping ska vara en 
sammanhållen kommun med framtidstro och delaktighet, samt en kommun där 
alla kan leva ett hälsosamt och meningsfullt liv, finns också som underlag för 
arbetet.

Grundskydd respektive särskilda rättigheter vid finskt 
förvaltningsområde
Alla kommuner och myndigheter har en skyldighet att erbjuda ett grundskydd 
till nationella minoriteter. För de kommuner som är finska förvaltningsområden 
är den stora skillnaden att kommunen måste kunna erbjuda barn- och 
äldreomsorg på finska och att den finska minoriteten ska kunna använda sitt 
språk i både muntlig och skriftlig kontakt med myndigheter. Det kan innebära 
behov av nyanställningar av finskspråkig personal. I nuläget utgår statsbidrag 
till de kommuner som är förvaltningsområden. 



4 (5)

Beredningsgång
Beredningen föreslås genomföras enligt nedan.

Instans Datum (2018) Vad

KS-presidium 31 januari Översiktliga synpunkter på 
sakfråga och process.

PLU 12 februari Översiktliga synpunkter på 
sakfråga och process.

KS 13 februari Beslut om att lyfta frågan till KF

KF 27 februari Beslut om att uppdra åt KS att 
utreda och besluta i frågan.

KS 20 mars Detaljerat underlag inklusive 
budget, organisation etc.

Regeringen 1 april Eventuell ansökan lämnas in.

Ekonomiska konsekvenser
Vid en beviljad ansökan medföljer en summa statligt bidrag. Användandet av 
detta redovisas årligen, av kommunen, till Regeringskansliet. Länsstyrelsen 
Stockholm är den myndighet som har uppdraget att kvalitetsgranska och bistå 
förvaltningsområdena. Utöver dessa medel som enbart kan användas till av 
regeringen beslutade aktiviteter kan konkreta insatser i respektive nämnd 
behöva göras. Dessa ska resurs- och målsättas i nämndernas och de kommunala 
bolagens budgetar.

Det statsbidrag som utbetalas vid utnämningen till finskt förvaltningsområde 
ska användas i samråd med minoriteterna, och ska gå till merkostnader i 
kommunen, landstinget och regionen, som uppstår med anledning av lagen om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk. 

Statsbidraget ska inte bekosta sådant som kommuner och landsting/regioner 
redan tidigare har bekostat eller är skyldiga att göra enligt annan lagstiftning, 
till exempel dela ut föreningsbidrag eller anlita tolk. 

Kommunala mål
Mål 7. Linköping ska vara en sammanhållen kommun med framtidstro och 
delaktighet.
Mål 4. En kommun där alla kan leva ett hälsosamt och meningsfullt liv.
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Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål

Jämställdhet
Jämställdhet och jämlikhet förväntas öka då invånare, i detta fall sverigefinska 
minoriteten, får möjlighet att komma till tals.

Samråd
Samråd har skett med den finska pensionärsföreningen SISU. Dessa, 
tillsammans med andra eventuella aktörer kommer att vara delaktiga i 
processen kring framtagandet av ansökan samt det arbete som behövs om 
Linköpings kommun blir finskt förvaltningsområde.

Uppföljning och utvärdering
Uppdraget och processen kring en eventuell ansökan som finskt 
förvaltningsområde ska följas upp och återrapporteras efter regeringens 
ställningstagande till en eventuell ansökan. 

Kommunledningskontorets helhetsbedömning
[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson  Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Hållbarhetschefen
SISU, finsk pensionärsförening

http://www.linkoping.se/contentassets/ce154a14f9b34b8689a9316d37bd2019/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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